
У разі прийняття працівника на роботу, страхувальник зобов’язаний подати до контролюючого органу 

повідомлення 

Роботодавець – страхувальник до початку роботи працівника за укладеним трудовим договором подає до територіальних 

органів Державної податкової служби (далі – ДПС) за місцем їх обліку як платника єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування Повідомлення про прийняття працівника на роботу. 

Таке повідомлення подається власником підприємства, установи, організації або уповноваженим ним органом (особою) чи 

фізичною особою (крім повідомлення про прийняття на роботу члена виконавчого органу господарського товариства, 

керівника підприємства, установи, організації) за формою згідно з додатком до Порядку повідомлення Державній 

податковій службі та її територіальним органам про прийняття працівника на роботу, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 17 червня 2015 року № 413 із змінами та доповненнями (далі – Порядок № 413) одним із таких 

способів: 

► засобами електронного зв’язку з використанням кваліфікованого електронного підпису відповідальних осіб відповідно 

до вимог законодавства у сфері електронного документообігу та електронних довірчих послуг; 

► на паперових носіях разом з копією в електронній формі; 

► на паперових носіях, якщо трудові договори укладено не більше ніж із п’ятьма особами. 

Інформація, що міститься у повідомленні про прийняття працівника на роботу, вноситься до реєстру страхувальників та 

реєстру застрахованих осіб відповідно до Закону України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» із змінами та доповненнями. 

Повідомленням про прийняття на роботу члена виконавчого органу господарського товариства, керівника підприємства, 

установи, організації є відомості, отримані органами ДПС з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань. 

Норми визначені Порядком № 413. 
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Використання РРО при оптовій (роздрібній) торгівлі пальним 

Відповідно до п. 1 ст. 3 Закону України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» із змінами та доповненнями (далі – Закон № 265) суб’єкти 

господарювання, які здійснюють розрахункові операції в готівковій та/або в безготівковій формі (із застосуванням 

електронних платіжних засобів, платіжних чеків, жетонів тощо) при продажу товарів (наданні послуг) у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг, а також операції з приймання готівки для подальшого її переказу зобов’язані 

проводити розрахункові операції на повну суму покупки (надання послуги) через зареєстровані, опломбовані у 

встановленому порядку та переведені у фіскальний режим роботи реєстратори розрахункових операцій (далі – РРО) або 

через зареєстровані фіскальним сервером контролюючого органу програмні РРО із створенням у паперовій та/або 

електронній формі відповідних розрахункових документів, що підтверджують виконання розрахункових операцій, або у 

випадках, передбачених Законом № 265, із застосуванням зареєстрованих у встановленому порядку розрахункових книжок. 

Використання програмних РРО при оптовій та/або роздрібній торгівлі пальним забороняється. 
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Особливості надання контролюючими органами індивідуальних податкових консультацій 

За зверненням платників податків у паперовій або електронній формі контролюючий орган, визначений п.п. 41.1.1 п. 41.1 

ст. 41 ПКУ, надає їм безоплатно індивідуальні податкові консультації (далі – ІПК) з питань практичного застосування 

окремих норм податкового та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на такий контролюючий 

орган, протягом 25 календарних днів, що настають за днем отримання такого звернення даним контролюючим органом. 

Норми встановлені п. 52.1 ст. 52 ПКУ Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Звернення платників податків на отримання ІПК у паперовій або електронній формі повинно містити: 

► найменування для юридичної особи або прізвище, ім’я, по батькові для фізичної особи, податкову адресу, а також номер 

засобу зв’язку та адресу електронної пошти, якщо такі наявні; 

► код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб) або реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичних 

осіб) або серію та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому 

органу і мають відмітку у паспорті); 

► зазначення, в чому полягає практична необхідність отримання податкової консультації (наведення фактичних обставин); 

► підпис платника податків або кваліфікований електронний підпис; 

► дату звернення. 

На звернення платника податків, що не відповідає вимогам, зазначеним у цьому пункті, ІПК не надається, а надсилається 

відповідь за підписом керівника (заступника керівника або уповноваженої особи) у паперовій або електронній формі у 

порядку та строки, передбачені Законом України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» із 

змінами та доповненнями. 

Уповноважена особа центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, може прийняти 

рішення про продовження строку розгляду звернення на отримання індивідуальної податкової консультації понад 25-

денний строк, але не більше 15 календарних днів, та письмово повідомити про це платнику податків у паперовій або 

електронній формі до закінчення строку, визначеного абзацом першим п. 52.1 ст. 52 ПКУ. 

На ІПК або відповідь, що надається контролюючим органом в електронній формі, накладається електронний підпис 

уповноваженої посадової особи контролюючого органу з дотриманням вимог законів України від 22 травня 2003 року № 

851-IV «Про електронні документи та електронний документообіг» із змінами та доповненнями та від 05 жовтня 2017 року 

№ 2155-VIII «Про електронні довірчі послуги» із змінами та доповненнями. 
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ІПК має індивідуальний характер і може використовуватися виключно платником податків, якому надано таку 

консультацію (п. 52.2 ст. 52 ПКУ). 

За вибором платника податків ІПК надається в усній, у паперовій або електронній формі. ІПК, надана у паперовій або 

електронній формі, обов’язково повинна містити назву – індивідуальна податкова консультація, реєстраційний номер в 

єдиному реєстрі індивідуальних податкових консультацій, опис питань, що порушуються платником податків, з 

урахуванням фактичних обставин, зазначених у зверненні платника податків, обґрунтування застосування норм 

законодавства та висновок з питань практичного використання таких норм законодавства (п.п. 52.3 ст. 52 ПКУ). 

Пунктом 52.4 ст. 52 ПКУ визначено, що ІПК надаються: 

► в усній формі – контролюючим органом, визначеним п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ, а також державними податковими 

інспекціями; 

► у паперовій та електронній формах – контролюючим органом, визначеним п.п. 41.1.1 п. 41.1 ст. 41 ПКУ, крім державних 

податкових інспекцій. 

ІПК, надана у паперовій або електронній формі, підлягає реєстрації в єдиному реєстрі індивідуальних податкових 

консультацій та розміщенню на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 

податкову політику, без зазначення найменування (прізвища, ім’я, по батькові) платника податків, коду згідно з ЄДРПОУ 

(реєстраційного номера облікової картки) та його податкової адреси. 

Доступ до зазначених даних єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій та офіційного вебсайту є 

безоплатним та вільним. Порядок ведення та форма єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій 

визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову 

політику. 

Єдиний реєстр індивідуальних податкових консультацій розміщено на офіційному вебпорталі ДПС за 

посиланням: Головна/Електронний кабінет/Реєстри/Єдиний реєстр індивідуальних податкових консультацій. 

Пунктом 52.5 ст. 52 ПКУ визначено, що територіальний орган центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, зобов’язаний надіслати центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну 

податкову політику, ІПК протягом 15 календарних днів, що настають за днем отримання звернення платника податків на 

отримання ІПК, для розгляду питання про внесення відомостей про таку консультацію до єдиного реєстру індивідуальних 

податкових консультацій, про що повідомляє платнику податків у порядку, визначеному ст. 42 ПКУ. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, отримавши ІПК від територіального 

органу (відокремленого підрозділу) центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, 

протягом 15 календарних днів, що настають за днем отримання такої консультації, але не більше 40 календарних днів, що 

настають за днем отримання контролюючим органом відповідного звернення платників податків, приймає одне із таких 

рішень: 

► про внесення відомостей про ІПК до єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій, про що повідомляє 

протягом одного робочого дня з моменту прийняття рішення контролюючий орган, який йому підпорядковується; 

► про відмову у внесенні відомостей до єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій, з одночасним наданням 

платнику податків від свого імені ІПК та внесенням відомостей про таку консультацію до зазначеного реєстру, про що 

повідомляє протягом одного робочого дня з моменту прийняття рішення територіальний орган (відокремлений підрозділ) 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, та платника податків у порядку, 

визначеному ст. 42 ПКУ; 

► про відмову у внесенні відомостей до єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій у разі, якщо в єдиному 

реєстрі індивідуальних податкових консультацій уже міститься аналогічна ІПК, надана такому платнику податків з цих 

самих питань, які зазначені у запиті такого платника податків, про що повідомляє протягом одного робочого дня з моменту 

прийняття рішення контролюючий орган, який йому підпорядковується, та платника податків. 

Звертаємо увагу, що у зв’язку з проведенням заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню 

коронавірусної хвороби згідно з п. 528 підрозділу 10 розділу ХХ ПКУ тимчасово, на період по останній календарний день 

місяця (включно), в якому завершується дія карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на всій території 

України з метою запобігання поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), зупиняється перебіг 

строків, встановлених, зокрема, статтями 52 і 53 ПКУ щодо надання контролюючими органами ІПК в письмовій формі. 

З першого календарного дня місяця, наступного за місяцем, в якому завершується дія карантину, встановленого Кабінетом 

Міністрів України на всій території України з метою запобігання поширенню на території України коронавірусної хвороби 

(COVID-19), перебіг строків, які зупинялися відповідно до п. 528 підрозділу 10 розділу ХХ ПКУ, продовжується з 

урахуванням часу, що минув до такого зупинення. 
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Закон України № 1072: списання штрафних санкцій і пені 

Законом України від 04 грудня 2020 року № 1072-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів 

України щодо соціальної підтримки платників податків на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, 

запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої корона вірусом SARS-Co V-2» (далі – Закон № 1072) підрозділ 10 розділу ХХ «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ) доповнено, зокрема, пунктом 23. 

Відповідно до вищезазначеного пункту у разі погашення у повному обсязі грошовими коштами платниками податків 

протягом шести місяців з дня набрання чинності Законом № 1072 суми податкового боргу (без штрафних санкцій, пені, 

крім несплачених процентів за користування розстроченням/відстроченням), що виник станом на 01 листопада 2020 року, 

та за умови сплати поточних податкових зобов’язань у повному обсязі, штрафні санкції і пеня, що залишилися 

несплаченими на дату повної сплати такого податкового боргу, підлягають списанню у порядку, визначеному для списання 

безнадійного податкового боргу, за заявою платника податків. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


Платники, які виявлять бажання скористатися можливістю списання податкового боргу з штрафних санкцій та пені за 

умови сплати податкового боргу за основним платежем, мають подати до органу ДПС за місцем обліку такого податкового 

боргу заяву у довільній формі та назвала, що потрібно зазначити у заяві. 

Положення п. 23 підрозділу 10 розділу ХХ ПКУ не застосовується щодо: 

► великих платників податків, що відповідають критеріям, визначеним п.п. 14.1.24 п. 14.1 ст. 14 ПКУ; 

► осіб, на яких поширюються судові процедури, визначені Кодексом України з процедур банкрутства; 

► осіб, щодо яких наявні судові рішення, що набрали законної сили, якими розстрочено (відстрочено) стягнення 

податкового боргу; 

► банків, на які поширюються норми Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб»; 

► осіб, які мають податковий борг з митних платежів; 

► осіб, які мають заборгованість зі сплати санкцій за порушення законодавства у сфері зовнішньоекономічної діяльності 

та пені. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Порядку 

розстрочення (відстрочення) грошових зобов’язань (податкового боргу) платників податків» 

ДПС України відповідно до статті 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності» повідомила про оприлюднення проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Порядку 

розстрочення (відстрочення) грошових зобов’язань (податкового боргу) платників податків» (далі – проєкт наказу). 

Розробка проєкту наказу обумовлена необхідністю приведення нормативно-правових актів у відповідність до законів 

України від 21 грудня 2016 року № 1797-VІІІ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення 

інвестиційного клімату в Україні» та від 16 січня 2020 року № 466-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому 

законодавстві». 

Проєктом наказу визначаються: 

● підстави для надання розстрочення (відстрочення); 

● механізм ініціювання платником податків надання розстрочення (відстрочення) шляхом подання платником податків 

відповідної заяви; 

● оформлення податковими органами результатів розгляду такої заяви; 

● уповноважені податкові органи на прийняття таких рішень; 

● порядок прийняття рішення та його реєстрації; 

● укладення відповідного договору; 

● сплата розстрочених (відстрочених) сум і нарахованих процентів та її відображення в інформаційно-телекомунікаційних 

системах податкових органів; 

● особливості дії розстрочення (відстрочення) при переведенні платника податків до іншого податкового органу та при 

його реорганізації; 

а також до порядку додаються відповідні форми документів: 

● заява про надання розстрочення (відстрочення); 

● рішення про розстрочення (відстрочення); 

● договір про розстрочення (відстрочення); 

● журнал наданих розстрочень (відстрочень); 

● рішення про скасування розстрочення (відстрочення); 

● рішення про перенесення раніше визначених строків. 

Із проєктом наказу можна ознайомитися на офіційному порталі Державної податкової служби України (www.tax.gov.ua) за 

посиланням: 

Головна>Діяльність>Регуляторна політика>Проєкти регуляторних актів>2021 рік. 

Зауваження та пропозиції до проєкту наказу просимо надавати протягом 20 робочих днів з дня його оприлюднення на 

офіційному порталі ДПС України в мережі Інтернет у письмовій та/або електронній формі за адресою: 

Державна податкова служба України, Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, e-mail: n.yurkovska@tax.gov.ua, 

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011, е-mail: inform@dkrp.gov.ua. 

Інформацію розміщено на офіційному вебпорталі ДПС України за посиланням 

https://www.tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2021-rik/75269.html 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Платник екологічного податку, який не мав у звітних періодах року об’єктів оподаткування, Податкову 

декларацію подає 

Податкова декларація екологічного податку складається за формою, затвердженою в порядку, визначеному положеннями 

п. 46.5 ст. 46 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) та чинному на час її подання. 

Норми встановлені п. 48.1 ст. 48 ПКУ. 

Форма Податкової декларації екологічного податку (далі – Податкова декларація) затверджена наказом Міністерства 

фінансів України від 17.08.2015  № 715 із змінами та доповненнями. Невід’ємною частиною Податкової декларації є 6 

(шість) типів додатків: додатки 1 – 6. 

Відповідний тип додатка забезпечує обчислення податкового зобов’язання за відповідним видом об’єкта оподаткування – 

викиди в атмосферне повітря, скиди у водні об’єкти та інші. 

За відсутності у платника відповідного виду об’єкта оподаткування тип додатка, у якому обчислюється податкове 

зобов’язання для такого об’єкта оподаткування, до Податкової декларації не додається. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
http://www.tax.gov.ua/
mailto:n.yurkovska@tax.gov.ua
mailto:inform@dkrp.gov.ua
https://www.tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2021-rik/75269.html
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


Пунктом 250.9 ст. 250 ПКУ передбачено, що якщо платник податку з початку звітного року не планує здійснення викидів, 

скидів забруднюючих речовин, розміщення відходів, утворення радіоактивних відходів протягом звітного року, то такий 

платник податку повинен повідомити про це відповідний контролюючий орган за місцем розташування джерел 

забруднення та скласти заяву про відсутність у нього у звітному році об’єкта обчислення екологічного податку. В іншому 

разі платник податку зобов’язаний подавати податкові декларації відповідно до ст. 250 ПКУ. 

Отже, платник екологічного податку, який подав до контролюючого органу заяву про відсутність у нього у звітному році 

об’єкта обчислення екологічного податку та у звітних періодах поточного року не здійснював викидів, скидів 

забруднюючих речовин, розміщення відходів, утворення радіоактивних відходів не подає за ці звітні періоди Податкову 

декларацію. В іншому випадку подається Податкова декларація із відповідними додатками (за тими видами об’єктів 

оподаткування, по яких у минулому році здійснювалося обчислення податкових зобов’язань). 

Платник, який у звітному році здійснював обчислення податкових зобов’язань по екологічному податку, зобов’язаний за 

звітний період (квартал) цього року в якому відсутній об’єкт обчислення екологічного податку подати Податкову 

декларацію з відповідними додатки (за тими видами об’єктів оподаткування, по яких раніше у звітному році здійснювалося 

обчислення податкових зобов’язань). 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 
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Оприлюднення на офіційному вебпорталі ДПС інформації про нормативну грошову оцінку земельних ділянок 

Звертаємо увагу, що рішення рад щодо нормативної грошової оцінки земельних ділянок офіційно оприлюднюється 

відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується 

застосування нормативної грошової оцінки земель або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень 

застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом. 

Норми визначені п. 271.2 ст. 271 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Згідно з абзацами десятим і дванадцятим п.п. 12.3.3 п. 12.3 ст. 12 ПКУ орган місцевого самоврядування у десятиденний 

строк з дня затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель направляє в електронній формі до 

контролюючого органу та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних 

відносин, інформацію про нормативну грошову оцінку земель у порядку та за формою, затвердженими Кабінетом Міністрів 

України. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, не пізніше 15 липня 

поточного року оприлюднює на своєму офіційному вебсайті зведену інформацію про проведену нормативну грошову 

оцінку земель. 

Інформація про нормативну грошову оцінку земель розміщена на офіційному вебпорталі ДПС України за посиланням: 

Головна/Довідники/Інформація про нормативну грошову оцінку земель (за даними офіційного вебсайту Держгеокадастру) 

(https://tax.gov.ua/dovidniki--reestri--perelik/dovidniki-/325490.html). 

Слід зазначити, що на офіційному вебпорталі ДПС розміщено зведену інформацію щодо проведення нормативної грошової 

оцінки земель, а не по кожній земельній ділянці. Дані про нормативну грошову оцінку окремої земельної ділянки 

оформляються як витяг з технічної документації з нормативної грошової оцінки земель на підставі якого обчислюється 

сума земельного податку або орендної плати. 

Формування витягів з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельних ділянок здійснюється 

територіальними органами Держгеокадастру. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Нарахування податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Норми встановлені п.п. 266.1.1 п. 266.1 ст. 266 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, які перебувають у власності 

фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно, що безоплатно надаються органами державної реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі оригіналів 

відповідних документів платника податків, зокрема документів на право власності (п.п. 266.3.2 п. 266.3 ст. 266 ПКУ). 

Згідно з п.п. 266.3.3 п. 266.3 ст. 266 ПКУ база оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх 

часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами самостійно виходячи з загальної площі 

кожного окремого об’єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власності на такий об’єкт. 

Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або нежитлової нерухомості декларація юридичною особою – 

платником подається протягом 30 календарних днів з дня виникнення права власності на такий об’єкт, а податок 

сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такий об’єкт (п.п. 266.7.5 п. 266.7 ст. 266 ПКУ). 

Тобто, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, для об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в 

тому числі їх часток, що перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на підставі даних 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, а для об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх 

часток, що знаходяться у власності юридичних осіб, обчислюється такими особами самостійно виходячи з загальної площі 

кожного окремого об’єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власності на такий об’єкт. 
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Деклараційна кампанія 2021: надали квартиру в оренду – задекларуйте дохід! 

Нагадуємо, що до 01 травня 2021 року триває деклараційна кампанія 2021. 

Фізичні особи, які надають нерухомість в оренду і отримують дохід, зобов’язані сплачувати податки. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/dovidniki--reestri--perelik/dovidniki-/325490.html
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


Так, кожен громадянин, який не є самозайнятою особою і надає в довгострокову (або подобову) оренду нерухоме майно, 

зокрема квартиру, будинок чи кімнату, має подати податкову річну декларацію про майновий стан і доходи та сплатити з 

отриманого доходу податок на доходи фізичних осіб (ПДФО) у розмірі 18 % та 1,5 % військового збору. 

Нормами п.п. 170.1.1 п. 170.1 ст. 170 Податкового кодексу України визначено, що під час нарахування доходу фізичній 

особі від надання нею в оренду об’єктів нерухомості, необхідно враховувати розмір орендної плати, зазначений у договорі 

оренди, який має бути не меншим, ніж мінімальна сума орендного платежу за повний чи неповний місяць оренди. 

Мінімальна сума орендного платежу визначається за Методикою визначення мінімальної суми орендного платежу за 

нерухоме майно фізичних осіб, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 року № 1253, 

виходячи з мінімальної вартості місячної оренди одного квадратного метра загальної площі нерухомості з урахуванням 

місця її розташування, інших функціональних та якісних показників, що встановлюються органом самоврядування села, 

селища, місця, на території яких вона розташована. 

Якщо договір оренди об'єктів нерухомості посвідчувався нотаріально, нотаріус зобов'язаний надіслати інформацію про 

такий договір контролюючому органу за податковою адресою платника ПДФО – орендодавця. 

Форма Повідомлення про нотаріальне посвідчення договору оренди об’єктів нерухомості затверджена постановою 

Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 року № 1242. За порушення порядку та/або строків подання зазначеної 

інформації нотаріус несе відповідальність, передбачену законом за порушення порядку та/або строків подання податкової 

звітності. 

Відповідно до п.п. 170.1.6 п. 170.1 ст. 170 ПКУ суб'єкти господарювання, які провадять посередницьку діяльність, пов'язану 

з наданням послуг з оренди нерухомості (ріелтери), зобов'язані надіслати інформацію про укладені за їх посередництвом 

цивільно-правові договори (угоди) про оренду нерухомості до контролюючого органу за місцем своєї реєстрації в строки, 

передбачені для подання податкового розрахунку, за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. 

Форма інформації затверджена наказом Міністерства Фінансів України від 13.05.2017 № 497. За порушення порядку та/або 

строків подання зазначеної інформації ріелтер несе відповідальність, передбачену законом за порушення порядку та/або 

строків подання податкової звітності. 
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Про зміну статусу кваліфікованого сертифіката відкритого ключа необхідно подати заяву 

Інформуємо, що форма заяви про зміну статусу кваліфікованого сертифіката відкритого ключа (далі – заява) для 

блокування, скасування або поновлення кваліфікованого сертифіката розміщена на офіційному інформаційному ресурсі 

Кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг ІДД ДПС (далі – КН ЕДП ІДД ДПС) (www.acskidd.gov.ua) в розділі 

«Скасування, блокування, поновлення сертифікатів». 

Блокування або скасування кваліфікованого сертифіката можливо здійснити у телефонному режимі. Заява в усній формі 

подається заявником (користувачем) до КН ЕДП ІДД ДПС засобами телефонного зв’язку за номером (044) 284-00-10, при 

цьому заявник повинен повідомити адміністратору реєстрації наступну інформацію: 

► ідентифікаційні дані власника кваліфікованого сертифіката; 

► ключову фразу голосової автентифікації. 

Заява в усній формі приймається тільки у випадку позитивної автентифікації (збігу голосової фрази та ідентифікаційних 

даних користувача з інформацією в реєстрі сертифікатів). 

Заява у письмовій формі подається до відокремленого пункту реєстрації користувачів КН ЕДП ІДД ДПС за встановленою 

формою та засвідчується власноручним підписом заявника (користувача). 
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Тимчасове розміщення відходів, у тому числі небезпечних: що з екологічним податком? 

Розміщення відходів –  це постійне (остаточне) перебування або захоронення відходів у спеціально відведених для цього 

місцях чи об’єктах (місцях розміщення відходів, сховищах, полігонах, комплексах, спорудах, ділянках надр тощо), на 

використання яких отримано дозволи уповноважених органів (п.п. 14.1.223 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ)). 

Нормами п.п. 240.1.3 п. 240.1 ст. 240 ПКУ встановлено, що платниками екологічного податку є суб’єкти господарювання, 

юридичні особи, що не провадять господарську (підприємницьку) діяльність, бюджетні установи, громадські та інші 

підприємства, установи та організації, постійні представництва нерезидентів, включаючи тих, які виконують агентські 

(представницькі) функції стосовно таких нерезидентів або їх засновників, під час провадження діяльності яких на території 

України і в межах її континентального шельфу та виключної (морської) економічної зони здійснюються розміщення 

відходів (крім розміщення окремих видів (класів) відходів як вторинної сировини, що розміщуються на власних територіях 

(об’єктах) суб’єктів господарювання). 

Суб’єкти господарювання, які здійснюють тимчасове розміщення (зберігання) відходів, в тому числі небезпечних 

(акумулятори, шини, люмінесцентні лампи тощо) до їх передачі на утилізацію та захоронення, не є платниками 

екологічного податку за умови наявності у них договору на видалення та утилізацію відходів з суб’єктами господарювання 

(комунальними або спеціалізованими підприємствами тощо). 

Суб’єкти господарювання, які здійснюють тимчасове розміщення (зберігання) відходів, в тому числі небезпечних 

(акумулятори, шини, люмінесцентні лампи тощо), є платниками екологічного податку у разі відсутності у них договору на 

видалення та утилізацію відходів, в якому визначаються терміни передачі відходів на утилізацію та захоронення. 
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Декларування 2021: Відомості з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків можливо отримати в 

режимі онлайн 

У рамках кампанії декларування доходів громадян та е-декларування особами, уповноваженими на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування, фізична особа  – платник податків може отримати Відомості з Державного реєстру 

фізичних осіб – платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків в електронному вигляді, 

скориставшись Електронним кабінетом (http://cabinet.tax.gov.ua). 

Меню «Запит про суми виплачених доходів» режиму «ЕК для громадян» приватної частини Електронного кабінету надає 

можливість користувачу після проходження електронної ідентифікації сформувати, підписати та надіслати Запит щодо 

отримання відомостей з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків  про суми/джерела виплачених доходів та 

утриманих податків в електронному вигляді (далі – Запит). 

Запит заповнюється автоматично відповідно до реєстраційних даних платника податків. 

Відповідь на запит (Відомості з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків про суми виплачених доходів та 

утриманих податків в електронному вигляді) можна переглянути в меню «Вхідні документи» режиму «Вхідні/вихідні 

документи» або в меню «Запит про суми виплачених доходів» режиму «ЕК для громадян». 
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Коли зберігання пального можливе без ліцензії? 

Відповідно до ст. 15 Закону України від 19 грудня 1995 року № 481/95-ВР «Про державне регулювання виробництва і обігу 

спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон № 481) зберігання пального здійснюється суб’єктами господарювання 

(у тому числі іноземними суб’єктами господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) всіх 

форм власності за наявності ліцензії. 

Суб’єкти господарювання (у тому числі іноземні суб’єкти господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні 

представництва) отримують ліцензії на зберігання пального на кожне місце зберігання пального. 

Суб’єкт господарювання (у тому числі іноземний суб’єкт господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне 

представництво) має право зберігати пальне без отримання ліцензії на право зберігання пального в місцях виробництва 

пального або місцях оптової торгівлі пальним чи місцях роздрібної торгівлі пальним, на які отримані відповідні ліцензії. 

Ліцензія на право зберігання пального не отримується на місця зберігання пального, що використовуються: 

● підприємствами, установами та організаціями, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевого 

бюджету; 

● підприємствами, установами та організаціями системи державного резерву; 

● суб’єктами господарювання (у тому числі іноземними суб’єктами господарювання, які діють через свої зареєстровані 

постійні представництва) для зберігання пального, яке споживається для власних виробничо-технологічних потреб 

виключно на нафто- та газовидобувних майданчиках, бурових платформах і яке не реалізується через місця роздрібної 

торгівлі. 

Суб’єкти господарювання, які здійснюють, зокрема, зберігання пального виключно у споживчій тарі до 5 літрів, ліцензію 

на зберігання пального не отримують. 
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Оновлено План-графік проведення документальних планових перевірок платників податків на 2021 рік 

На офіційному вебпорталі ДПС України за посиланням https://tax.gov.ua/diyalnist-/plani-ta-zviti-roboti-

/446429.html розміщено План-графік проведення документальних планових перевірок платників податків на 2021 рік. 

Додаткові матеріали: Довідник структури плану - графіка (розділ, підрозділ, група). 
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Подання уточнюючої податкової декларації про майновий стан і доходи за допомогою Електронного кабінету 

ДПС України на офіційному вебпорталі за посиланням https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/459671.html повідомила, що у 

разі необхідності виправлення виявлених помилок, які містяться у раніше поданій податковій декларації про майновий 

стан і доходи у майбутніх податкових періодах, платник податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) може надіслати до 

контролюючого органу уточнюючу податкову декларацію (з урахуванням строків давності, визначених Податковим 

кодексом України) за формою чинною на час подання уточнюючої декларації. 

Для подання уточнюючої податкової декларації про майновий стан і доходи платник податків може скористатися 

Електронним кабінетом (https://cabinet.tax.gov.ua). 

Після проходження електронної ідентифікації в Електронному кабінеті платник ПДФО має можливість сформувати, 

підписати та надіслати до контролюючого органу уточнюючу податкову декларацію про майновий стан і доходи 

використовуючи режим «Введення звітності» приватної частини Електронного кабінету. 
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Термін сплати збору за місця для паркування транспортних засобів встановлено ПКУ 

Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, обчислена відповідно до податкової декларації за звітний 

(податковий) квартал, сплачується щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк, за 

місцезнаходженням об’єкта оподаткування. 

Норми визначені п.п. 2681.5.1 п. 2681.5 ст. 2681 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

https://cabinet.tax.gov.ua/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/diyalnist-/plani-ta-zviti-roboti-/446429.html
https://tax.gov.ua/diyalnist-/plani-ta-zviti-roboti-/446429.html
https://tax.gov.ua/data/files/253907.xlsx
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/459671.html
https://cabinet.tax.gov.ua/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


Податкові декларації за базовий звітний (податковий) період, що дорівнює календарному кварталу подаються протягом 40 

календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового) кварталу (п.п. 49.18.2 п. 49.18 ст. 49 

ПКУ). 

Згідно з абзацом першим п. 57.1 ст. 57 ПКУ платник податків зобов’язаний самостійно сплатити суму податкового 

зобов’язання, зазначену у поданій ним податковій декларації, протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем 

відповідного граничного строку, передбаченого ПКУ для подання податкової декларації, крім випадків, встановлених 

ПКУ. 

Якщо граничний строк сплати податкового зобов’язання припадає на вихідний або святковий день, останнім днем сплати 

податкового зобов’язання вважається операційний (банківський) день, що настає за вихідним або святковим днем (абзац 

тринадцятий п. 57.1 ст. 57 ПКУ). 
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Ухвалено закон про допомогу застрахованим особам 

30 березня 2021 року, Верховна Рада України ухвалила в цілому президентський законопроєкт № 5300 «Про надання 

допомоги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою 

запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2». 

Документом пропонується забезпечити за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів виплати допомоги 

застрахованим особам, які втрачають частину заробітної плати чи доходу у разі запровадження додаткових обмежувальних 

протиепідемічних заходів. 
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Платники Дніпропетровщини за перший квартал 2021 року спрямували до бюджетів усіх рівнів та єдиного внеску 

майже 18,3 мільярди гривень 

Протягом січня – березня 2021 року платниками Дніпропетровщини спрямовано до бюджетів усіх рівнів (без урахування 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування) 13 млрд 843,8 млн гривень. Це на 2 млрд 468,9 

млн грн (або на 21,7 відс.) більше надходжень відповідного періоду 2020 року, про це повідомила начальник Головного 

управління ДПС у Дніпропетровській області Ганна Чуб. 

Так, до Державного бюджету України надійшло 6 млрд 678,3 млн грн, що на 1 млрд 172,5 млн грн більше, ніж за січень – 

березень 2020 року. 

До місцевих бюджетів регіону надійшло 7 млрд 165,5 млн грн, що перевищує минулорічні показники аналогічного періоду 

на 1 млрд 296,4 млн гривень. 

За підсумками січня – березня 2021 року єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування надійшло 

4 млрд 444,2 млн грн, що перевищує минулорічні показники на 450,0 млн гривень. 

 

Фактичні перевірки: строки проведення 

Відповідно до п. 82.3 ст. 82 ПКУ тривалість перевірок, визначених ст. 80 ПКУ, не повинна перевищувати 10 діб. 

Продовження строку таких перевірок здійснюється за рішенням керівника (його заступника або уповноваженої особи) 

контролюючого органу не більш як на 5 діб. 

Нагадуємо, що підставами для подовження строку перевірки є: 

► заява суб’єкта господарювання (у разі необхідності подання ним документів, які стосуються питань перевірки) (п.п. 

82.3.1 п. 82.3 ст. 82 ПКУ); 

► змінний режим роботи або підсумований облік робочого часу суб’єкта господарювання та/або його господарських 

об’єктів (п.п. 82.3.2 п. 82.3 ст. 82 ПКУ). 
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За яких умов студент має право на підвищену ПСП? 

Нагадуємо, що з урахуванням норм абзацу першого п.п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) 

студент має право на зменшення суми загального місячного оподатковуваного доходу, отримуваного від одного 

роботодавця у вигляді заробітної плати, на суму податкової соціальної пільги у розмірі 150 відсотків суми пільги, яка 

визначена п.п. 169.1.1 п. 169.1 ст. 169 ПКУ. 

Відповідно до п.п. 169.1.3 п. 169.1 ст. 169 ПКУ. 

Разом з тим, п.п. 169.2.3 п. 169.2 ст. 169 ПКУ передбачено, що податкова соціальна пільга (ПСП) не може бути застосована 

до заробітної плати, яку платник податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) протягом звітного податкового місяця отримує 

одночасно з доходами у вигляді стипендії, грошового чи майнового (речового) забезпечення учнів, студентів, аспірантів, 

ординаторів, ад’юнктів, військовослужбовців, що виплачуються з бюджету. 

Враховуючи викладене, якщо студент, отримує стипендію з бюджету, то ПСП до заробітної плати такого платника ПДФО 

не застосовується. 

Разом з тим, якщо студент не отримує дохід у вигляді стипендії або отримує стипендію, яка виплачується не з бюджету, то 

він має право на зменшення суми загального місячного оподатковуваного доходу, отримуваного від одного роботодавця у 

вигляді заробітної плати, на суму ПСП у розмірі 150 відсотків суми пільги, яка визначена п.п. 169.1.1 п. 169.1 ст. 169 ПКУ. 
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До уваги платників ПДВ! 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
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Звертаємо увагу платників ПДВ, що перелік документів, необхідних для розгляду питання прийняття комісією 

регіонального рівня рішення про реєстрацію/відмову в реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному 

реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН), реєстрацію яких зупинено в ЄРПН (далі – Перелік) визначений п. 5 Порядку 

прийняття рішень про реєстрацію/відмову в реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі 

податкових накладних, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 12.12.2019 № 520, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 13.12.2019 за   № 1245/34216 (далі – Порядок № 520). 

Згідно із п. 7 Порядку № 520 письмові пояснення та копії документів, зазначених у п. 5 Порядку № 520, платник податку 

подає до ДПС в електронній формі за допомогою засобів електронного зв’язку з урахуванням вимог Законів України від 

22 травня 2003 року № 851-IV «Про електронні документи та електронний документообіг», від 05 жовтня 2017 року № 

2155-VIII «Про електронні довірчі послуги» та Порядку обміну електронними документами з контролюючими органами, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 06.06.2017 № 557, який зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 03.08.2017 за № 959/30827, зі змінами та доповненнями. 

Пояснення та копії документів подаються у вигляді Повідомлення про подання пояснень та копій документів щодо 

податкових накладних/розрахунків коригування, реєстрацію яких зупинено за формою, ідентифікатор якої розміщено на 

офіційному вебпорталі ДПС за адресою: Головна>Електронна звітність>Платникам податків про електронну 

звітність>Інформаційно-аналітичне забезпечення>Реєстр форм електронних документів. 

Відповідно до п. 2 розділу ІІ Порядку № 557 створення електронного документа завершується накладанням на нього 

кваліфікованого електронного підпису підписувача (підписувачів) та печатки (за наявності). 

Отже, платнику ПДВ не потрібно завіряти копії документів, визначених Переліком, оскільки документи подаються в 

сканованому вигляді у форматі PDF, PNG або JPG у вигляді окремих додатків до Повідомлення про подання пояснень та 

копій документів щодо податкових накладних/розрахунків коригування, реєстрацію яких зупинено з відповідним 

накладанням на них кваліфікованого електронного підпису та печатки (за наявності). 
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ДПС: за усіма фактами корупції приймаються рішення щодо доцільності перебування на посадах як самих 

фігурантів, так і їх керівників 

ДПС України на офіційному вебпорталі за посиланням https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/460228.html повідомила 

наступне. 

Одним із головних принципів роботи Державної податкової служби є нульова толерантність до корупції. 

Вживається низка заходів, спрямованих на упередження проявів корупції та викриття недобросовісних працівників. На 

жаль, не зважаючи на посилену роботу в органах ДПС, фіксуються випадки протиправних дій з боку працівників 

податкової служби. 

Так, протягом останнього місяця правоохоронцями були затримані під час отримання неправомірної вигоди кілька 

співробітників Головних управлінь ДПС у Волинській, Київській, Рівненській та Тернопільській областей. 

Керівництво ДПС оперативно відреагувало на ці факти. 

На сьогодні для з’ясування причин та умов, що призвели до вчинення корупційних правопорушень, за вказаними фактами 

в центральному апараті ДПС та її територіальних органах проводяться перевірки. 

За їх результатами будуть прийняті рішення щодо доцільності перебування працівників – фігурантів справ та їх 

безпосередніх керівників на посадах в органах ДПС,  буде надано принципову оцінку діяльності керівників Головних 

управлінь територіальних органів ДПС. 

Загалом лише за січень – лютий 2021 року уповноваженими підрозділами ДПС розглянуто 264 звернення громадян, 

юридичних та фізичних осіб щодо причетності працівників органів податкової служби до вчинення порушень вимог 

чинного законодавства, у тому числі антикорупційного. Проведено 161 перевірочний захід (перевірки, дисциплінарні 

провадження, службові розслідування). За їх результатами притягнуто до дисциплінарної відповідальності 23 

співробітники. Також 33 матеріали направлено до спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції або 

відповідних правоохоронних органів для прийняття рішення щодо складання адміністративних матеріалів чи відкриття 

кримінальних проваджень. 

Уповноваженими суб’єктами у сфері протидії корупції та правоохоронними органами за результатами розгляду спеціально 

направлених матеріалів розпочато 3 кримінальних провадження. 

Керівництво Державної податкової служби України і надалі безкомпромісно реагуватиме на подібні випадки 

для  очищення лав служби, запобігання, виявлення та припинення проявів корупції, поновлення законних прав та інтересів 

фізичних і юридичних осіб та усунення наслідків корупційних діянь. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 
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Платникам акцизного податку про припинення обов’язку з подачі декларацій 

Платники податків зобов’язані подавати до контролюючих органів у порядку, встановленому податковим та митним 

законодавством, декларації, звітність та інші документи, пов’язані з обчисленням і сплатою податків та зборів. 

Норми встановлені 16.1.3 п. 16.1 ст. 16 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

При цьому платник податків зобов’язаний за кожний встановлений ПКУ звітний період, в якому виникають об’єкти 

оподаткування, або у разі наявності показників, які підлягають декларуванню, відповідно до вимог ПКУ подавати 

податкові декларації щодо кожного окремого податку, платником якого він є (п. 49.2 ст. 49 ПКУ). 

Також платники, визначені п.п. 212.1.15 п. 212.1 ст. 212 ПКУ, а також платники, які мають діючі (у тому числі призупинені) 

ліцензії на право здійснення діяльності з підакцизною продукцією, яка підлягає ліцензуванню згідно із законодавством, 

зобов’язані за кожний встановлений ПКУ звітний період подавати податкові декларації незалежно від того, чи провадили 

такі платники господарську діяльність у звітному періоді (п. 49.2 прим. 1 ст. 49 ПКУ). 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
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Отже, якщо платник не є особою, яка реалізує пальне або спирт етиловий, або здійснює діяльність, яка не ліцензується, 

тобто у нього відсутні діючі (в т.ч. призупинені) ліцензії на право здійснення діяльності з підакцизною продукцією та у 

звітному періоді у такого платника не виникли об’єкти оподаткування, або не з’явились показники, що підлягають 

декларуванню, то платник у такому звітному періоді не зобов’язаний подавати декларацію з акцизного податку. 
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РРО та/або ПРРО: застосування при реалізації продукції власного виробництва 

Відповідно до п. 1 ст. 9 Закону України від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» із змінами і доповненнями реєстратори розрахункових 

операцій (далі – РРО) та/або програмні РРО та розрахункові книжки не застосовуються при здійсненні торгівлі продукцією 

власного виробництва (крім технічно складних побутових товарів, що підлягають гарантійному ремонту, лікарських 

засобів, виробів медичного призначення, ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, 

дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння) підприємствами, установами і 

організаціями усіх форм власності, крім підприємств торгівлі та громадського харчування, у разі проведення розрахунків 

у касах цих підприємств, установ і організацій з оформленням прибуткових і видаткових касових ордерів та видачею 

відповідних квитанцій, підписаних уповноваженою особою відповідного суб’єкта господарювання. 

До продукції власного виробництва відноситься продукція, яка виробляється та реалізується самим підприємством в 

єдиному технологічному процесі з використанням власної або найманої робочої сили. 
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Платникам єдиного податку першої – третьої груп про особливості звітування 

Звертаємо увагу платників єдиного податку першої – третьої груп, що починаючи з 01.01.2021 платники єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) зобов’язані подавати звітність про 

нарахування єдиного внеску в розмірах, визначених відповідно до Закону України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про 

збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» із змінами та доповненнями (далі – 

Закон № 2464), у складі звітності з податку на доходи фізичних осіб (єдиного податку) до контролюючого органу за 

основним місцем обліку платника єдиного внеску у строки та порядку, встановлені Податковим кодексом України (далі – 

ПКУ). 

Форма, за якою подається звітність про нарахування єдиного внеску у складі звітності з податку на доходи фізичних осіб 

(єдиного податку), встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 

державну фінансову політику, за погодженням з Пенсійним фондом та фондами загальнообов’язкового державного 

соціального страхування. 

Норми встановлені п. 4 частини 2 ст. 6 Закону № 2464. 

Пунктом 296.2 ст. 296 ПКУ визначено, що платники єдиного податку першої та другої груп подають до контролюючого 

органу декларацію платника єдиного податку – фізичної особи – підприємця (далі – Декларація) у строк, встановлений для 

річного податкового (звітного) періоду, в якій відображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні авансові внески, 

визначені п. 295.1 ст. 295 ПКУ, а також відомості про суми єдиного внеску, нарахованого, обчисленого і сплаченого в 

порядку, визначеному законом для даної категорії платників. 

Податкові декларації за базовий звітний (податковий) період, що дорівнює календарному року, крім випадків, 

передбачених підпунктами 49.18.4 та 49.18.5 п. 49.18 ст. 49 ПКУ подаються протягом 60 календарних днів, що настають за 

останнім календарним днем звітного (податкового) року (п.п. 49.18.3 п. 49.18  ст. 49 ПКУ). 

Згідно з п. 296.3 ст. 296 ПКУ, з врахуванням п.п. 49.18.2 п. 49.18 ст. 49 ПКУ, платники єдиного податку третьої групи 

подають до контролюючого органу Декларацію у строки, встановлені для квартального податкового (звітного) періоду, 

тобто протягом 40 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового) кварталу. 

Платники єдиного податку третьої групи (фізичні особи) у складі Декларації за IV квартал податкового (звітного) року 

подають також відомості про суми єдиного внеску, нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, визначеному 

законом для даної категорії платників. 

Наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2020 № 752, який набрав чинності 01.01.2021 (далі – Наказ № 752) форму 

Податкової декларації платника єдиного податку, затверджену наказом Міністерства фінансів України від 19.06.2015 № 

578 із змінами та доповненнями, доповнено додатком 1 «Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та 

суми нарахованого єдиного внеску» (далі – додаток 1). 

Згідно з приміткою 8 до Декларації додаток 1 є невід’ємною частиною Декларації, подається та заповнюється ФОП – 

платниками єдиного податку першої – третьої груп, відповідно до пп. 296.2 та 296.3 ст. 296 ПКУ, та які є платниками 

єдиного внеску відповідно до п. 4 частини 1 ст. 4 Закону № 2464. 

Пунктом 2 Наказу № 752 визначено, що Декларація подається за формою, затвердженою Наказом № 752, за податкові звітні 

періоди 2021 року. 

Відповідно до абзацу п’ятого частини 8 ст. 9 Закону № 2464 періодом, за який платники єдиного внеску, зокрема, ФОП 

подають звітність до контролюючого органу (звітним періодом), є календарний рік. 

Враховуючи вищевикладене, платники єдиного податку першої та другої груп вперше подають до контролюючого органу 

додаток 1 у складі Декларації, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 19.06.2015 № 578 (у редакції наказу 

Міністерства фінансів України від 09.12.2020 № 752), за 2021 рік, граничний термін подання якого – до 01 березня 2022 

року. 

Платники єдиного податку третьої групи (фізособи) подають додаток 1 у складі Декларації за IV квартал 2021 року у термін 

до 09 лютого 2022 року. 
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Дайджест від податкової: оновлені форми звітності, які застосовуються з квітня 2021 року 

Інформуємо, що за березень 2021 року платниками подається декларація з ПДВ за оновленою формою, затвердженою 

наказом Міністерства фінансів України (МФУ) від 01.03.2021 № 131 «Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Міністерства фінансів України» (зареєстровано у Міністерстві юстиції України 11.03.2021 за № 310/35932). 

Також платники акцизного податку звітують за березень 2021 року за зміненою формою декларації, затвердженою наказом 

МФУ від 08.12.2020 № 747 «Про затвердження Змін до форми декларації акцизного податку та Порядку заповнення та 

подання декларації акцизного податку» (зареєстровано у Міністерстві юстиції України 03.02.2021 за № 145/35767). 

Крім того, у квітні 2021 року вперше звітуємо за оновленою формою декларації з податку на прибуток підприємств, 

затвердженою наказом МФУ від 29.10.2020 № 649 «Про затвердження Змін до форми Податкової декларації з податку на 

прибуток підприємств та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства фінансів України від 13 червня 2016 

року № 544» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 18 листопада 2020 р. за № 1143/35426). Декларація за 

оновленою формою подається за підсумками І кварталу 2021 року. 
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Затверджено порядок ведення податковими органами оперативного обліку податків, зборів, платежів та єдиного 

внеску 

Звертаємо увагу, що 05.04.2021 набрав чинності наказ Міністерства фінансів України від 12.01.2021 № 5 «Про 

затвердження Порядку ведення податковими органами оперативного обліку податків, зборів, платежів та єдиного внеску 

на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 15.03.2021 за № 

321/35943). 

Наказ № 5 розроблено з метою удосконалення оперативного обліку податків, зборів, платежів та єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування, керуючись вимогами Податкового кодексу України, Закону України 

«Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування». 

Наказом № 5 визнано таким, що втратив чинність, наказ Міністерства фінансів України від 07 квітня 2016 року № 422 «Про 

затвердження Порядку ведення органами Державної фіскальної служби України оперативного обліку податків і зборів, 

митних та інших платежів до бюджетів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування», 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 20 травня 2016 року за № 751/28881. 

Наказ № 5 опубліковано у бюлетені «Офіційний вісник України» від 26.03.2021 № 23. 
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Нагадування для розпорядників акцизних складів 

Повідомляємо, що необладнання та/або відсутність реєстрації в Єдиному державному реєстрі витратомірів-лічильників та 

рівнемірів-лічильників рівня пального у резервуарі рівнеміра-лічильника на введеному в експлуатацію резервуарі, 

розташованому на акцизному складі, та/або витратоміра-лічильника на місці відпуску пального наливом з акцизного 

складу, розташованого на акцизному складі, – 

▼ тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі 20000 грн. за кожний необладнаний резервуар та/або незареєстрований 

рівнемір-лічильник, а також за кожне необладнане місце відпуску пального наливом з акцизного складу та/або 

незареєстрований витратомір-лічильник. 

Повторне протягом року вчинення на тому самому акцизному складі будь-якого з порушень, передбачених абзацом 

першим п. 1281.1 ст. 128 1 ПКУ, – 

▼ тягне за собою накладення штрафу в розмірі 50000 грн. за кожний необладнаний резервуар та/або незареєстрований 

рівнемір-лічильник, а також за кожне необладнане місце відпуску пального наливом з акцизного складу, та/або 

незареєстрований витратомір-лічильник. 

Норми встановлені 1281.1 ст. 1281 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

При цьому, згідно з п. 18 підрозділу 5 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ, норми п. 1281.1 ст. 1281 ПКУ 

застосовуються: 

► з 01 липня 2019 року – до розпорядника акцизного складу, на акцизному складі якого розташовано резервуари, загальна 

місткість яких перевищує 20000 куб. метрів (крім розпорядника акцизного складу, який до 01 липня 2019 року не підпадав 

під визначення платника податку відповідно до п. 212.1 ст. 212 ПКУ); 

► з 01 жовтня 2019 року – до розпорядника акцизного складу, на акцизному складі якого розташовано резервуари, 

загальна місткість яких перевищує 1000 куб. метрів, але не перевищує 20000 куб. метрів (крім розпорядника акцизного 

складу, який до 01 липня 2019 року не підпадав під визначення платника податку відповідно до п. 212.1 ст. 212 ПКУ); 

► з 01 квітня 2020 року – до розпорядника акцизного складу, на акцизному складі якого розташовано резервуари, загальна 

місткість яких не перевищує 1000 куб. метрів (крім розпорядника акцизного складу, який до 01 липня 2019 року не підпадав 

під визначення платника податку відповідно до п. 212.1    ст. 212 ПКУ); 

► з 01 липня 2020 року – до розпорядника акцизного складу, який до 01 липня 2019 року не підпадав під визначення 

платника податку відповідно до п. 212.1 ст. 212 ПКУ (незалежно від загальної місткості резервуарів, розташованих на 

акцизному складі такого розпорядника), а також до вітчизняних підприємств, на яких здійснюється діяльність з переробки 

нафти, газового конденсату, природного газу та їх суміші з метою вилучення цільових компонентів (сировини), що 

передбачає повний технологічний цикл їх переробки в готову продукцію (пальне). 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Надходження єдиного внеску перевищили минулорічний показник на 238,7 мільйон гривень 
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Головним управлінням у Дніпропетровській області (далі – ГУ ДПС) з початку 2021 року забезпечено надходження 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) на рівні 2 млрд 891,2 млн 

гривень. Цьогорічний показник перевищує минулорічну суму сплати єдиного внеску за аналогічний період на 238,7 млн 

грн або на 8,0 %. Про це повідомила начальник Головного управління ДПС у Дніпропетровській області Ганна Чуб. 

Протягом лютого 2021 року фактичні надходження єдиного внеску склали 1 млрд 523,5 млн грн, що на 178,1 млн грн більше 

лютого 2020 року. 

«Варто відзначити, що такий ріст – результат комплексу заходів, що втілюються представниками усіх гілок влади та 

контролюючими органами у напрямку легалізації праці. Легальний ринок праці – це стабільні надходження до бюджетів 

та гарантоване соціальне і пенсійне забезпечення», - зазначила Ганна Чуб. 

 

До уваги управителів майна – платників ПДВ! 

Для цілей оподаткування ПДВ платником ПДВ є, зокрема особа – управитель майна, яка веде окремий податковий облік з 

ПДВ щодо господарських операцій, пов’язаних з використанням майна, що отримане в управління за договорами 

управління майном. 

Норми встановлені п.п. 5 п. 180.1 ст. 180 Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Для цілей оподаткування господарські відносини між управителем майна з власної господарської діяльності та його 

діяльності з управління майном прирівнюються до відносин на основі окремих цивільно-правових договорів. 

Норми п.п. 5 п. 180.1 ст. 180 ПКУ не поширюються на управителів майна, які здійснюють управління активами інститутів 

спільного інвестування, фондів банківського управління, фондів фінансування будівництва та фондів операцій з 

нерухомістю, створених відповідно до закону. 

Взяття на облік договору управління майном здійснюється шляхом додаткового взяття на облік управителя майна як 

платника податків – відповідального за утримання та внесення податків до бюджету під час виконання договору. 

Управителю майна при взятті на облік договору управління майном присвоюється 9-значний реєстраційний (обліковий) 

номер платника податків, який використовується для сплати податків, виконання прав та обов’язків платника податків за 

договором окремо від власної діяльності. 

Цей номер згідно п. 1.6 розділу I Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість, затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 14.11.2014 № 1130, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 17.11.2014 за № 

1456/26233 із змінами, є також індивідуальним податковим номером платника ПДВ для особи – управителя майна. 

Відповідно до п. 1 Порядку заповнення податкової накладної, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

31.12.2015 № 1307, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26.01.2016 за № 137/28267 зі змінами та доповненнями 

(далі – Порядок № 1307), при здійсненні господарських операцій, пов’язаних з використанням майна, отриманого в 

управління за договорами про управління майном, податкова накладна складається особою - управителем майна, яка веде 

окремий облік з податку на додану вартість таких господарських операцій та відповідальна за утримання і внесення податку 

до бюджету. 

При цьому в такій податковій накладній у графі «Постачальник (продавець)» – зазначається найменування управителя 

майна, а у графах «Індивідуальний податковий номер» та «Податковий номер» – зазначається присвоєний 9 – значний 

номер. 

Решта реквізитів податкової накладної заповнюються у відповідності з Порядком № 1307. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

